
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
1/2  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Statutární město Ostrava 
magistrát 
 

 

 

 
 

Dodatečné informace č. 3 k zadávacím podmínkám k veřejné zakázce „Forenzní audit“ 

V souvislosti s doručením žádosti o dodatečné informace k veřejné zakázce označené „Forenzní audit“, Vám 

v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

předkládáme tyto dodatečné informace, včetně přesného znění doručené žádosti:  

Dotaz č. 1: 

Zadavatel v zadávací dokumentaci uvádí následující: 

kapitola VIII. Požadavky na kvalifikaci, bod 4, odrážka první 

Alespoň 3 členové auditorského týmu musí mít platné osvědčení o mezinárodně uznávané akreditaci 

v oblasti forenzního auditu, např. Certified Fraud Examiner (CFE) - uchazeč doloží osvědčení na příslušnou 

osobu. 

Dotaz: Uzná zadavatel níže uvedená osvědčení s ohledem na výše specifikovaný požadavek? 

1) Vysokoškolský diplom Policejní akademie ČR – studijní obor: Bezpečnostně právní studia 

2) Osvědčení pro fyzickou osobu Národního bezpečnostního úřadu – stupeň utajení „důvěrné“ 

3) Osvědčení o absolvování kurzu na pozici „Kontrolní pracovník Policie ČR“ vydané Ministerstvem vnitra 

ČR (obsah: legislativní rámec a pracovní postupy při kontrole, prověřování a identifikaci protiprávních 

jednání, návrh, organizace a nácvik následných pracovních postupů) 

4) Oprávnění o zápisu do seznamu auditorů (toto oprávnění je vydáno Komorou auditorů ČR a je 

mezinárodně uznávaným osvědčením, které se řídí zákonem č. 93/2009Sb. o auditorech a dále dle 

mezinárodních auditorských standardů. Jmenovitě se jedná o Mezinárodní auditorský standard ISA 240, 

který souvisí s předcházením a odhalením podvodu. Tento standard je propojen s českou legislativou 

prostřednictvím § 18 zákona č. 93/2009Sb. o auditorech). 

Odpověď: 

Zadavatel v Zadávací dokumentaci, v čl. VIII. odst. 4, druhá odrážka (Požadavky na kvalifikaci) mj. 

požaduje, aby minimálně 1 osoba (auditor) v pozici vedoucí auditorského týmu splňovala požadavek na 5 

letou zkušenost s prováděním forenzních auditů a dále, aby alespoň 5 dalších členů auditorského týmu 

(auditorů) mělo minimálně 3 letou zkušenost s prováděním forenzních auditů.  

Zadavatel dále v čl. VIII. odst. 4, druhá odrážka (Požadavky na kvalifikaci) mj. požaduje, aby alespoň 3 

členové z minimálně 15 členného auditorského týmu prokázali, že mají specializované odborné dovednosti 

a znalosti potřebné k odhalování a vyšetřování podvodů, prokázali, že v této oblasti mají praxi, že se 

průběžně v této oblasti vzdělávají atp., a to pomocí platného osvědčení o mezinárodně uznávané akreditaci 

v oblasti forenzního auditu (např. Certified Fraud Examiner). 

K dotazu, zda uvedená osvědčení naplňují zadavatelem požadovanou kvalifikaci na mezinárodně uznávanou 

akreditaci v oblasti forenzního auditu, zadavatel sděluje následující: 

1) Vysokoškolský diplom Policejní akademie ČR – studijní obor: Bezpečnostně právní studia 

   

 Uchazeč (adresát)  

   

   

   

   

Vaše značka:  
Ze dne:  
Č. j.: SMO/237417/15/ZFUN/Růž 
Sp. zn.: S-SMO/235030/15/ZFUN/2 

  
Vyřizuje: Ing. Ivana Růžičková 
Telefon: +420 599 443 256 
Fax:  
E-mail: iruzickova@ostrava.cz 
  
Datum: 2015-07-01 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
2/2  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Vysokoškolský diplom (a to bez ohledu na absolvovaný studijní obor) sám o sobě nemůže naplnit požadavek 

na mezinárodně uznávanou akreditaci v oblasti forenzního auditu, absolvování studia samo o sobě 

nevypovídá o znalostech, praxi či vzdělání v oblasti forenzního auditu ve smyslu výše uvedeného. 

2) Osvědčení pro fyzickou osobu Národního bezpečnostního úřadu – stupeň utajení „důvěrné“ 

Osvědčení Národního bezpečnostního úřadu, tedy veřejná listina stvrzující, že její držitel splnil podmínky 

pro přístup k danému stupni utajované informace (Důvěrné, Tajné, Přísně tajné), nemůže sloužit k prokázání 

požadavku na mezinárodně uznávanou akreditaci v oblasti forenzního auditu, samo osvědčení nevypovídá 

o znalostech, praxi či vzdělání v oblasti forenzního auditu ve smyslu výše uvedeného. 

3) Osvědčení o absolvování kurzu na pozici „Kontrolní pracovník Policie ČR“ vydané Ministerstvem 
vnitra ČR (obsah: legislativní rámec a pracovní postupy při kontrole, prověřování a identifikaci 
protiprávních jednání, návrh, organizace a nácvik následných pracovních postupů) 

Jak je patrné z uvedeného obsahu absolvovaného kurzu, nenaplňuje tento věcně požadavek na mezinárodně 

uznávanou akreditaci v oblasti forenzního auditu, dále absolvování kurzu „Kontrolní pracovník Policie ČR“ 

samo o sobě nevypovídá o znalostech, praxi či vzdělání v oblasti forenzního auditu ve smyslu výše 

uvedeného. 

4) Oprávnění o zápisu do seznamu auditorů (toto oprávnění je vydáno Komorou auditorů ČR a je 
mezinárodně uznávaným osvědčením, které se řídí zákonem č. 93/2009Sb. o auditorech a dále dle 
mezinárodních auditorských standardů. Jmenovitě se jedná o Mezinárodní auditorský standard ISA 
240, který souvisí s předcházením a odhalením podvodu. Tento standard je propojen s českou 
legislativou prostřednictvím § 18 zákona č. 93/2009Sb. o auditorech). 

Zadavatel v Zadávací dokumentaci, v čl. VIII odst. 4, druhá odrážka (Požadavky na kvalifikaci) přímo mj. 

požaduje, aby všichni členové tohoto minimálně 15 členného auditorského týmu byli buďto auditory 

(prokázání platným oprávněním provádět auditorskou činnost vydané profesní samosprávnou komorou 

prokazující členství v této komoře), nebo asistenty auditora (prokázání aktuálním výpisem ze seznamu 

asistentů auditora). 

Je tedy zřejmé, že auditorské oprávnění samo o sobě nenaplňuje požadavek na prokázání mezinárodně 

uznávané akreditace v oblasti forenzního auditu, nevypovídá o znalostech, praxi či vzdělání v oblasti 

forenzního auditu ve smyslu výše uvedeného. 

Z výše uvedeného je zřejmé, že žádné z uváděných osvědčení nenaplňuje zadavatelovy požadavky 

na prokázání mezinárodně uznávané akreditace v oblasti forenzního auditu. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

Ing. Eva Seborská 

zastupující vedoucí odboru 

veřejných zakázek, externího financování, 

kapitálových účastí a sdruženého nákupu 

 


		2015-07-01T11:36:30+0200




